

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«17 » «игрипа 2023 г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ ОННЫЙ № 2317000 19 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2023 г.

№ 11 - г/1

О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 28.12.2022 № 65-г/1

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», от 13.09.2021 № 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом ФАС России от 16.08.2018 № 1151/18 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и(или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести в раздел V «Стандартизированная тарифная ставка С₅ на покрытие расходов ГРО, связанных с проектированием и строительством пунктов редуцирования газа m-го диапазона максимального часового расхода газа, в расчете на 1 м³ (руб./м³)» приложения 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 28.12.2022 № 65-г/1 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, используемых определения величины платы технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Иваново» на 2023 год» изменение, изложив строку 5 в следующей редакции:

 $\ll 5 \quad 1000 - 1999 \, \text{m}^3/\text{yac}$

1 686,72»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Muny

Начальник Департамента

Е.Н. Морева